SECRETARIA
sat municiea De PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

FAZENI A | EDUCAÇÃO -

seem| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE PUBLICIDADE Nº 003/2025

A Secretaria Municipal de Educação de Fazenda Rio Grande, por meio de seu

Secretário Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo ordenamento

jurídico vigente, em especial nos termos da Lei Municipal nº 1.805/2024, que institui o

Programa Educação Infantil Conveniada (PEIC), TORNA PÚBLICOo presente edital, para

conhecimento de todos os interessados:

|- OBJETO

Constitui objeto do presente edital a divulgação da relação cadastral das crianças

com idade entre O (zero) e 4 (quatro) anos, regularmente inscritas no Cadastro Único da

Central de Vagas do Município de Fazenda Rio Grande, que foram convocadas para

participação no Programa Educação Infantil Conveniada — PEIC, conforme disposto no

ANEXO deste instrumento.

A listagem constante no referido ANEXO identifica, de forma expressa e

individualizada:

* O número de protocolo de inscrição dos responsáveis legais;

* A classificação da criança no cadastro;

* A condição de prioridade;

* A modalidade escolarinfantil;

* O turno para o qual foi designada; e

* A manifestação expressa quanto à adesão ao Programa, compondo, assim, as

listas de adesão (aceitou) e de não adesão (recusou) ao PEIC.

Il - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente edital encontra amparo na Lei Municipal nº 1.805/2024, nos princípios

da publicidade, eficiência e impessoalidade que regem a Administração Pública, bem

como nas demais normaspertinentes à educação infantil no âmbito municipal.

SECRETARIA
HEDE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ill — DISPOSIÇÕES GERAIS

A publicação dar-se-á por meio do órgão oficial de imprensa do Município e no site

da Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande e encontra-se disponível para consulta

pública por meio do seguinte endereço eletrônico:

https://sistemas.fazendariogrande.pr.gov.br/cadastrovagas/.

Ednelson Queiro2 bral
/

ecretári cipalde Educação

Decreto 6277/2022

                                          Nº
C
O
N
V
O
C
A
Ç
Ã
O
|

C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
N
D
I
Ç
Ã
O

Nº
D
E
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

T
U
R
M
A

/
N
Í
V
E
L

P
E
R
Í
O
D
O

D
E
C
I
S
Ã
O
D
A
F
A
M
Í
L
I
A

I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

311
e

PRIORITÁRIA
12253

INFANTIL
INTEGRAL

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
*

C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
N
D
I
Ç
Ã
O

Nº
D
E
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

T
U
R
M
A

/
N
Í
V
E
L

P
E
R
Í
O
D
O

D
E
C
I
S
Ã
O
D
A
F
A
M
Í
L
I
A

I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

312
ig

GERAL
11816

INFANTIL
PARCIAL

- M
A
N
H
Ã

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
313

2º
GERAL

11450
INFANTIL

PARCIAL
- M
A
N
H
Ã

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

Y

a
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
N
D
I
Ç
Ã
O

Nº
D
E
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

T
U
R
M
A

/
N
Í
V
E
L

P
E
R
Í
O
D
O

D
E
C
I
S
Ã
O
D
A
F
A
M
Í
L
I
A

I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

314
1º

GERAL
11537

INFANTIL
PARCIAL

- TARDE
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
315

2
GERAL

10833
INFANTIL

PARCIAL
- TARDE

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

+
316

3º
GERAL

11473
INFANTIL

PARCIAL
- TARDE

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

+
317

4º
GERAL

10271
INFANTIL

PARCIAL
- TARDE

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
%

C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
N
D
I
Ç
Ã
O

Nº
D
E
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

T
U
R
M
A

/
N
Í
V
E
L

P
E
R
Í
O
D
O

D
E
C
I
S
Ã
O
D
A
F
A
M
Í
L
I
A

I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

318
1º

PRIORITÁRIA
12298

INFANTIL
1

INTEGRAL
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
319

1º
GERAL

12043
INFANTIL

1
INTEGRAL

A
C
E
I
T
O
U
A
V
A
G
A

C.E.
LEÃO

D
O
U
R
A
D
O

320
po

GERAL
12048

INFANTIL
1

INTEGRAL
A
C
E
I
T
O
U
A
V
A
G
A

C.E.
ÁPICE

321
30

GERAL
12070

INFANTIL
1

INTEGRAL
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

A
322

4º
GERAL

12074
INFANTIL1

INTEGRAL
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

4
323

5º
GERAL

12099
INFANTIL

1
INTEGRAL

A
C
E
I
T
O
U
A
V
A
G
A

C.E.
ÁPICE

324
6º

GERAL
12121

INFANTIL
1

INTEGRAL
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
325

8
GERAL

12142
INFANTIL

1
INTEGRAL

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

,
326

8º
GERAL

12143
INFANTIL

1
INTEGRAL

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

+
327

9º
GERAL

12187
INFANTIL

1
INTEGRAL

usa
F

*
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
N
D
I
Ç
Ã
O

Nº
D
E
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

T
U
R
M
A

/
N
Í
V
E
L

P
E
R
Í
O
D
O

D
E
C
I
S
Ã
O
D
A
F
A
M
Í
L
I
A

I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

328
tg)

GERAL
11490

INFANTIL
1

PARCIAL
- M
A
N
H
Ã

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

+
329

2º
GERAL

9309
INFANTIL

1
PARCIAL

- M
A
N
H
Ã

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

+
330

3º
GERAL

11383
INFANTIL

1
PARCIAL

- M
A
N
H
Ã

a
a

*
331

4º
GERAL

9933
INFANTIL

1
PARCIAL

- M
A
N
H
Ã

A
C
E
I
T
O
U
A
V
A
G
A

C.E.
ÁPICE

*
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
N
D
I
Ç
Ã
O

Nº
D
E
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

T
U
R
M
A

/
N
Í
V
E
L

P
E
R
Í
O
D
O

D
E
C
I
S
Ã
O
D
A
F
A
M
Í
L
I
A

I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

332
1º

GERAL
10758

INFANTIL
1

PARCIAL
-TARDE

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

+
333

28
GERAL

12277
INFANTIL

1
PARCIAL

- TARDE
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
334

8
GERAL

12334
INFANTIL

1
PARCIAL

-TARDE
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
335

4º
GERAL

9710
INFANTIL

1
PARCIAL

- TARDE
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
336

5º
GERAL

9802
INFANTIL

1
PARCIAL -

TARDE
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
337

6º
GERAL

9617
INFANTIL

1
PARCIAL-

TARDE
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

a
+

C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
N
D
I
Ç
Ã
O

N
º
D
E
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

T
U
R
M
A

/
N
Í
V
E
L

P
E
R
Í
O
D
O

D
E
C
I
S
Ã
O
D
A
F
A
M
Í
L
I
A

I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

338
1º

PRIORITÁRIA
12285

INFANTIL
2

INTEGRAL
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
339

ie
GERAL

7416
INFANTIL

2
INTEGRAL

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

&
x

C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
N
D
I
Ç
Ã
O

N
º
D
E
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

T
U
R
M
A

/
N
Í
V
E
L

P
E
R
Í
O
D
O

D
E
C
I
S
Ã
O
D
A
F
A
M
Í
L
I
A

I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

340
1º

GERAL
9903

INFANTIL
2

PARCIAL
- M
A
N
H
Ã

DESISTIU
DA

V
A
G
A

*
341

2º
GERAL

10093
INFANTIL2

PARCIAL
- M
A
N
H
Ã

A
C
E
I
T
O
U
A
V
A
G
A

C.E.
ÁPICE

342
3º

GERAL
10484

INFANTIL
2

PARCIAL
- M
A
N
H
Ã

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
343

4º
GERAL

8726
INFANTIL

2
PARCIAL

- M
A
N
H
Ã

A
C
E
I
T
O
U
A
V
A
G
A

C.E.
ÁPICE

4
aa

8

344
5º

GERAL
11659

INFANTIL
2

PARCIAL
-M
A
N
H
Ã

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
N
D
I
Ç
Ã
O

N
º
D
E
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

T
U
R
M
A

/
N
Í
V
E
L

P
E
R
Í
O
D
O

D
E
C
I
S
Ã
O
D
A
F
A
M
Í
L
I
A

I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

345
Ra

GERAL
11337

INFANTIL
2

PARCIAL -
TARDE

i
e

*
346

2º
GERAL

11348
INFANTIL

2
PARCIAL

-TARDE
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
347

99
GERAL

11727
INFANTIL

2
PARCIAL -

TARDE
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
348

4º
GERAL

11731
INFANTIL

2
PARCIAL

-TARDE
A
C
E
I
T
O
U
A
V
A
G
A

C.E.
ÁPICE

*
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
N
D
I
Ç
Ã
O

Nº
D
E
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

T
U
R
M
A

/
N
Í
V
E
L

P
E
R
Í
O
D
O

D
E
C
I
S
Ã
O
D
A
F
A
M
Í
L
I
A

I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

349
o

GERAL
7571

INFANTIL
3

INTEGRAL
took

*
350

2s
GERAL

7834
INFANTIL

3
INTEGRAL

R
ã

*
351

3º
GERAL

7969
INFANTIL

3
INTEGRAL

DESISTIU
D
A
V
A
G
A

*
352

4º
GERAL

8041
INFANTIL

3
INTEGRAL

airaa
*

353
5º

GERAL
8074

INFANTIL
3

INTEGRAL
R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
z

C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
N
D
I
Ç
Ã
O

Nº
D
E
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

T
U
R
M
A

/
N
Í
V
E
L

P
E
R
Í
O
D
O

D
E
C
I
S
Ã
O
D
A
F
A
M
Í
L
I
A

I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

354
1º

GERAL
12199

INFANTIL
3

PARCIAL
-M
A
N
H
Ã

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

*
355

2
GERAL

2605
INFANTIL

3
PARCIAL

-M
A
N
H
Ã

aum
*

356
a

GERAL
11316

INFANTIL
3

PARCIAL
-M
A
N
H
Ã

v
a

y
357

4º
GERAL

8888
INFANTIL

3
PARCIAL

-M
A
N
H
Ã

A
C
E
I
T
O
U
A
V
A
G
A

C.E.
ÁPICE

*
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

C
O
N
D
I
Ç
Ã
O

Nº
D
E
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

T
U
R
M
A

/
N
Í
V
E
L

P
E
R
Í
O
D
O

D
E
C
I
S
Ã
O
D
A
F
A
M
Í
L
I
A

I
N
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

358
ia

GERAL
8843

INFANTIL
3

PARCIAL
-TARDE

vam
*

359
2º

GERAL
8853

INFANTIL
3

PARCIAL -
TARDE

a
*

360
3º

GERAL
9061

INFANTIL
3

PARCIAL
-TARDE

R
E
C
U
S
O
U
A
V
A
G
A

+

   Legenda:

****
A

Central
d
e
V
a
g
a
s
efetuou

reiteradas
tentativas

d
e
conta

c
o
m

osr
e
s
p
o
n
s
á
v
e
i
s

pela
criança,

entretanto,
a
s

ligações
telefônicas

n
ã
o
f
o
r
a
m
atendidas

e
as

m
e
n
s
a
g
e
n
s
e
n
c
a
m
i
n
h
a
d
a
s
p
o
r
m
e
i
o
d
o

aplicativo
W
h
a
t
s
Ã
p
p
n
ã
o
o
b
t
i
v
e
r
a
m

retorno.
Garula,

r
u
t
h